MINISTERIO DE TRABAJO
g Y DESARROLLO LABORAL

GOBIERNO DE LA REPU?LICA DE

= PANAMA mmm
DIRECCION DE PLANIFICACION

DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

INSPECCIONES REALIZADAS EN LA CIUDAD DE PANAMA
POR ESPECIALIDAD :
ENE - DIC 2019 (P)

TIPO

Menor

Laboral Migracion  Seguridad Trabajador

Enero
Febrero

Marzo
Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

79
141

91

96
108

62

126
138

49

(P): Cifras preliminares

FUENTE: Direccion de Inspeccion del Trabajo.

Elaborado por: Direccion de Planificaciéon / Departamento de Estadistica
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MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL
DIRECCION DE PLANIFICACION
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

INSPECCIONES REALIZADAS EN LA CIUDAD DE PANAMA
POR TIPO DE INSPECCION:

ENE - DIC 2019 (P)

Oficio

TIPO

Solicitadas

Reinspeccion

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

193
211
108

163
207
135

(P): Cifras preliminares
FUENTE: Direccion de Inspeccién del Trabajo.
Elaborado por: Direccion de Planificacién / Departamento de Estadistica



Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre
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MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL
DIRECCION DE PLANIFICACION
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

INSPECCIONES REALIZADAS EN LA CIUDAD DE PANAMA
POR ACTIVIDAD ECONOMICA, SEGUN MES :
ENE - DIC 2019 (P)

ACTIVIDAD ECONOMICA

A B D G H K M N (0] Q R T

1,017 1 - 2 137 301 15 122 9 13 12 1 1 385 - -
356 - - - - 2 53 132 2 49 3 2 4 - 1 2 - - 1 105 -
418 - - 2 1 - 56 107 10 38 3 6 8 - - 2 2 1 - 182 -
243 1 - 6 - - 28 62 3 35 3 5 - 1 - 1 - - - 98 -

(P): Cifras preliminares
FUENTE: Direccién de Inspeccion del Trabajo.
Elaborado por: Direccion de Planificacion / Departamento de Estadistica
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Agricultura, ganaderia, caza, silvicultura, pesca y actividades de servicios conexas
Explotacion de minas y canteras

Industrias manufactureras

Suministro de electricida, gas, vapor y aire acondicionado

Suministro de de agua, alcantarillado, gestion de desechos y actividades de saneamiento
Construccion

Comercio al por mayor y al por menor ( incluye sonas francas); reparacion de vehiculos de motor y mocicletas
Transporte , Almacenamiento y Correo

Hoteles y restaurantes

Informacion y comunicacién

Actividades financieras y de seguro

Actividades inmobiliarias

Actividades profesionales, cientificos y tecnicas

Actividades administrativas y servicios de apoyo

Administracion publica y defensa; planes de seguridad social de afiliacion obligatoria
Ensefianza

Servicios sociales y relacionados con la salud

Artes entretenimiento y creatividad

Otras actividades de servicio

Actividades de los hogares en calidad de empleadores, actividades indifernciadas de produccion de bienes y servicios de los hogares para uso propio
Actividades de organizaciones y érganos extraterritoriales y actividades no declaradas



